



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านบุเกะเปาะเยะ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๔ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกวดรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัด
จ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ
คำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และ
สอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับ
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์
ข้อมูลการจัดซื้อภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบ้านบุเกะเปาะเยะ หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร เมตร หนา
๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามประมาณการ
รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและรูปแบบรายการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคก
สะอาด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๑๒๐ วัน จำนวนเงินงบประมาณ ๖๙๓,๐๐๐.-บาท (หกแสนเก้า
หมื่นสามพันบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
ดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายดอโรแม ตาเยะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบุเกะเปาะเยะ หมู่ที่ ๗

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.... ๖๙๓,๐๐๐.- บาท (เงินทกแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบุเกะเปาะเยะ หมู่ที่ ๗ บ้านธารน้ำทิพย์ ความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๒๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๓

เป็นเงิน ๖๙๓,๐๐๐.- บาท

(เงินทกแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการและปริมาณงาน (ปร.๔)

๖.๒ แบบแสดงรายการและปริมาณงาน (ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายปรีดี ปัตตานี ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวยาวารีเยาะ สะมะลอ กรรมการ

๗.๓ นายอับดุลตอลี๊ะ กอแล็ง กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด โทร ๐๗๓-๕๓๐-๘๗๔

ที่นธ ๗/๑๓๐๓/-

วันที่ ๒๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

เรื่อง ขอรายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

๑.เรื่องเดิม

ตาม คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดที่ ๔๗๔/ ๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อจัดทำราคากลางงานก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบุเกะเปาะเยะ หมู่ที่ ๗ บ้านธารน้ำทิพย์ ความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๒๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบรูปรายการที่อบต.กำหนด) งบประมาณตั้งไว้เป็นเงิน ๖๙๓,๐๐๐.- บาท (เงินหกแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด อำเภอธวัชชัย จังหวัดมหาสารคาม นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว ในเงิน ๖๙๓,๐๐๐.- บาท (เงินหกแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

๓.ข้อระเบียบ

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔
๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อ ๒๑

๓. หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ให้ส่วนราชการถือปฏิบัติ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

๔.ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติราคากลาง ในวงเงิน เงิน ๖๙๓,๐๐๐.- บาท (เงินหกแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) สำหรับใช้ในการจัดหาผู้รับจ้างทำการก่อสร้าง ต่อไปด้วย

/๕.ข้อเสนอ.....

๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ
(นายปรีดี ปัตตานี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาววารีย์เยื้อะ สะมะลอ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอับดุลतोเลาะ กอแล็ง)

(ลงชื่อ).....

(นายอิสรา มณีโสะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

ข้อพิจารณา (☒) อนุมัติ (☐) ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายดอรรณม ตาเยื้อะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบูเกะเปาะเยะ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านธารน้ำทิพย์ หมู่ที่ 7 ต.โคกสะอาด อ.เรือเสาะ จ.นราธิวาส
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม. ระยะทางรวม 200.00 ม.
 หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด
 แบบเลขที่ ท.1 - 01 ลงวันที่ 8 ธันวาคม 2537
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2563 .

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	693,324.44	Factor F 1.3984 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	693,324.44	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (หกแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)	693,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.200 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,465,000.00 บาท

ประมาณราคา

(นายอัศดุทธอเลาะ กอแล็ง)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เห็นชอบ

(นายอิศรา มณีโสะ)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

อนุมัติ

(นายดอรรณม ดาเยะ)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบูเกะเปาะเยะ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านธารน้ำทิพย์ หมู่ที่ 7 ต.โคกสะตอ อ.รือเสาะ จ.นราธิวาส
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะตอ
 แบบเลขที่ ท.1-01 ลงวันที่ 8 ธันวาคม 2537
 จำนวนราคากลางโดย นายอับดุลลอเลาะ กอแล็ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดหนัก)	ตร.ม.	2,000.00	5.29	10,580.00	1.3984	7.40	14,795.07
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับดินพื้นทางเดิม แล้วบดทับ	ตร.ม.	1,200.00	10.66	12,792.00	1.3984	14.91	17,888.33
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	248.40	44.54	11,063.74	1.3984	62.28	15,471.53
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 15 ซม.	ลบ.ม.	195.75	174.86	34,228.85	1.3984	244.52	47,865.62
	1.8 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	100.00	485.10	48,510.00	1.3984	678.36	67,836.38
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,000.00	342.61	342,610.00	1.3984	479.11	479,105.82
	2.2 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	10.00	177.50	1,775.00	1.3984	248.22	2,482.16
	2.3 งานรอยต่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	90.00	94.92	8,542.80	1.3984	132.74	11,946.25
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	200.00	89.21	17,842.00	1.3984	124.75	24,950.25
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	50.00	157.08	7,854.00	1.3984	219.66	10,983.03
รวมค่าก่อสร้าง								693,324.44

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

495,798.39
0.00

1.3984
1.2764

ประมาณราคา

(นายอับดุลลอเลาะ กอแล็ง)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เห็นชอบ

(นายอิศรา มณีโสะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะตอ

อนุมัติ

(นายดอกรม ตาเยะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะตอ